CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAPE

                  - Estância Balneária -

Rua das Neves, nº 01 – CEP: 11.920-000 –Iguape – Fone (13) 3841-1040

WWW. IGUAPE.SP.LEG.BR

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES Nº 13/2022.

                         Senhor Presidente,

                             Apresentamos à mesa diretora da Câmara Municipal, cumpridas

as formalidades regimentais, Moção de Congratulações à LETÍCIA DE SOUZA

XAVIER.

                             Letícia é moradora desta cidade de Iguape, e com apenas 18

anos, já conquistou seu segundo título em concurso de beleza. Em 2020 ganhou o

título de Miss Simpatia e agora em 2022, conquistou o título de Miss Iguape.

                            O evento Miss Iguape 2022 ocorreu no dia 20 de abril, onde

Letícia disputou com 11 (onze) candidatas de sua faixa etária.

                            Importante frisar que a carreira da jovem não se limita apenas

aos concursos de beleza. Letícia é universitária, cursa o 2º ano da Faculdade de

Direito, na Unisep.

                       Quero manifestar meu sentimento de alegria por mais essa

conquista. Que a jovem estudante continue brilhando e enchendo nossa cidade de

orgulho. Parabéns à Letícia de Souza Xavier e que esta seja mais uma conquista de

muitas que virão.

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAPE

                  - Estância Balneária -

Rua das Neves, nº 01 – CEP: 11.920-000 –Iguape – Fone (13) 3841-1040

WWW. IGUAPE.SP.LEG.BR

                                 Diante deste cenário não poderíamos deixar de render nossas

homenagens.

                                 Por isto em forma de Moção de Congratulações e em

reconhecimento, este Poder Legislativo, expressa elogios à Letícia de Souza Xavier,

que seja dado conhecimento à jovem e familiares.

                                 Que seja dado conhecimento.

PLENÁRIO VEREADOR MUNITOR CARDOSO

EM 16/05/2022

EDUARDO DE LARA

Vereador